
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 366 DEL 08-08-2019
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 205 del 08-08-2019

 
OGGETTO IMPEGNO DI SPESA STIPULA POLIZZA RCA AUTOCARRO BB237XL

 
 
VISTA la deliberazione di G.M. n. 73 del 06/08/2019  avente ad oggetto “assegnazione risorse
finanziarie al responsabile dell'area II finanziaria e personale per stipula polizze assicurative
automezzi comunali;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 316 del 29/06/2017   di affidamento  alla ditta CON.ASS srl
Broker  di assicurazione  del servizio di brokeraggio assicurativo del Comune di Villalba per il periodo
dadal 01/07/2017 al 30/06/2019;

ATTESO che il predetto incarico con determinazione dirigenziale n. 358/2019  è stato prorogato per il
periodo dal 01/07/2019 al 30/06/2020;

            CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla copertura assicurativa RCA per
l’autocarro di proprietà del comune targato  BB237Xl;
 
            CHE l’importo della polizza così come comunicato dal Broker è pari ad € 481,00;
 
ACQUISITO il  CIG ZD52973283  per la fornitura sopradescritta :
 
CONSIDERATO che il Consiglio Comunale ad oggi non ha ancora approvato il Bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario in corso ;
 
VISTO l’art 163, comma 2 del DLgs 267/2000 il quale stabilisce che nel caso in cui non venga
approvato entro i termini il bilancio di esercizio, o non sia  autorizzato l’esercizio provvisorio  è
consentita esclusivamente la “gestione provvisoria” nel corso della quale  “l’Ente può assumere  solo
obbligazioni  derivanti  da provvedimenti  da provvedimenti  giurisdizionali esecutivi, quelle
tassativamente regolate dalla legge  e quelle necessarie ad evitare  che siano arrecati  danni
patrimoniali  certi e gravi per l’ente”;

            ATTESO  che l’impegno è relativo ad una spesa necessaria  a garantire lo svolgimento di
servizi essenziali per l’ente e ad evitare l’interruzione di un pubblico servizio;

            VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO l’O.R.EE.LL.;

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 366/2019



VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

PROPONE
 

1)     di dare incarico al  Broker di assicurazione CONASS srl   di procedere alla stipula della polizza
assicurativa dell’autocarro di proprietà del comune targato  BB237 XL;
2)     di impegnare la somma complessiva di € 481,00  sul macroaggregato  10.05.1.103 cap 7270
articolo 5 del bilancio esercizio  finanziario 2018/2020 per l’anno 2018, esecutivo    per pagamento
polizza assicurativa RCA autocarro  BB237XL.
3)     di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e   
 sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba.

 
          

Villalba  07/08/2019                                                                          Il Responsabile del Procedimento

    Maria Annaloro

  
IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 5 del 25/01/2019 è stato conferito  l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le
funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991
e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione,
dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente
verso l’esterno;

ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e
ritenutala regolare;

 RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;

D E T E R M I N A

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.

 

 
 
 
          Villalba, 08-08-2019

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 366/2019



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 481,00 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2018 2019 2020 Creditore
394 10.05.103 7270 5 481,00 0,00 0,00 CONASS SRL

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 366/2019


